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§ 15   

Ett modernt och hållbart växande Stockholm 

Beslut 

1. Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

2. Omedelbar justering. 

 
Ärendet 

Motionärerna Anna König Jerlemyr med flera (M) vill 

reformera normer, bestämmelser och lagstiftning i syfte att 

möjliggöra byggandet av en modern, tät och hållbar stad, som 

samtidigt värnar grönska och kulturvärden. Avsikten är bland 

annat att öka exploateringen i flera stadsutvecklingsprojekt, i 

högre grad planera för klassisk arkitektur och förändra 

stadsbyggnadsprocessen i Stockholm samt genomföra reformer 

för att öka rörligheten på bostadsmarknaden. 

 

Förvaltningen anser att staden redan har en tydlig målsättning 

om 140 000 nya bostäder till 2030, för att möta denna utmaning 

utifrån de förutsättningar som finns inom respektive 

stadsdelsområde samt de lagar, regler och bestämmelser om 

riksintressen som finns idag. Förvaltningen anser därför inte att 

det finns anledning att frångå de regler och beslut som finns för 

att få till ytterligare bostäder på Loudden, utan att den planering 

som finns är tillräcklig för att kunna uppnå bostadsmålet framåt.  

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 1 september 2017. 

Dnr 2017-373-1.5.1.  

 
Förslag till beslut 

Maria Antonsson m.fl. (MP), Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) 

och Jaime Barrios (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag 

till beslut. 

 

Andrea Ström m.fl. (M) yrkade bifall till Moderaternas förslag 

till beslut. 

 
Beslutsgång 

Maria Antonsson (MP) ställde de olika förslagen mot varandra 

och fann att nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut. 

 
Reservation 

Andrea Ström m.fl. (M) reserverade sig mot beslutet till förmån 

för eget förslag enligt följande. 
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Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden beslutar följande. 

1. Att avslå förvaltningens förslag till beslut  

2. Därutöver anförs följande. 

  

 

Stockholm behöver reformera normer, bestämmelser och 

lagstiftning i syfte att möjliggöra byggandet av en modern, tät 

och hållbar stad, som samtidigt värnar grönska och 

kulturvärden. Detta skulle möjliggöra en ökad exploatering i 

flera stadsutvecklingsprojekt, i högre grad planera för klassisk 

arkitektur och förändra stadsbyggnadsprocessen i Stockholm. 

Det skulle även leda till en ökad rörlighet på bostadsmarknaden. 

 

 

 

 

 


